
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 

CARBONIA 
      

    
Deliberazione n°  1440 

Adottata dal Direttore Generale in data         14/11/2008 
 
 
OGGETTO:    Affidamento, mediante procedura in economia ai sensi del regolamento 

aziendale per acquisti in economia di cui all’art. 125 del D. Lgs. N° 163/06, per 
la fornitura e installazione di batterie per gruppo continuità servizio Dialisi di 
Buggerru. Individuazione esecutore ed impegno di spesa.  

  
SU   proposta del Responsabile del Settore Tecnico per le manutenzioni, il quale:   
Premesso che su segnalazione del Responsabile del Servizio Dialisi Dr. Raffaele Pistis, il 

quale comunica che il gruppo di continuità installato nella struttura del Comune di 
Buggerru, non garantisce più sicurezza, in quanto nel momento in cui per mancanza 
di energia elettrica da parte ENEL, da segnalare che nel territorio specifico risulta 
verificarsi di frequente, non entra in funzione creando gravi disagi e panico al 
personale di controllo ai pazienti in trattamento dialitico nonché agli stessi pazienti 
che vedono le apparecchiature bloccate per mancanza di energia;  

   
Considerato per quanto esposto e per l’incolumità dei pazienti trattati, si rende necessario ed 

urgente procedere, nel più breve tempo possibile, alla riparazione del gruppo di 
continuità attualmente in avaria e formulare un preventivo di spesa;    

 
Dato Atto         che la Ditta Sist.El s.n.c. di Cagliari, contattata dal personale dell’Ufficio Tecnico, è 

stata invitata ad effettuare un controllo all’apparecchiatura per individuare e 
comunicare i danni riscontrati e formulare un preventivo di spesa per la riparazione; 

 
Accertato che la suindicata Ditta, dopo attento sopralluogo, ha comunicato che il mal 

funzionamento del gruppo di continuità è causato dalle batterie ormai esaurite 
dell’apparecchiatura in argomento; 

  
 che la Ditta Sist.El s.n.c. con preventivo n° 212/ET/08 del 04.11.08 ha inviato 

preventivo di spesa per la fornitura ed installazione di n° 60 accumulatori al 
piombo, ermetiche da 12V 9Ah, con tutte le operazioni successive e indispensabili 
a seguito della sostituzione degli accumulatori che dettagliatamente vengono 
descritte nel preventivo che si allega al presente atto, al prezzo di € 2.100,00 + IVA 
20%;  

 
Verificato che il prezzo offerto di € 2.100,00, oltre IVA al 20%, è congruo rispetto ai valori di 

mercato correnti; 
 
Tenuto Conto che l’affidamento di quanto in oggetto, può eseguirsi in ossequio al disposto 

dell’art. 6, lett. a) del Regolamento Aziendale per acquisizione in economia di beni, 
servizi ed esecuzione di lavori, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. N° 163/06 e s.m.i., 
approvato con deliberazione n° 1305/06, in quanto il valore contrattuale risulta di 
importo non superiore ad € 10.000,00 iva esclusa, per cui può prescindersi dal 



contratto concorrenziale;  
       

PROPONE 
 

l’adozione di un formale atto deliberativo per la fornitura e la installazione di n° 60 accumulatori al 
piombo ermetico da 12V 9Ah per il gruppo di continuità del servizio dialisi di Buggerru, con 
affidamento da disporre in favore della Ditta Sist.El s.n.c. di Cagliari  al prezzo di € 2.1000,00 + IVA 
20%, in ossequio al disposto dell’art. 6, lett. a) del richiamato Regolamento Aziendale  per 
acquisizione in economia;  

di impegnare la relativa spesa ammontante ad € 2.100,00 + IVA 20%; 

di individuare il Geom. Luigi Ventura, quale responsabile del Procedimento, ai sensi del citato 
regolamento aziendale art. 9; 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Preso Atto   dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore Tecnico per le manutenzioni;  

Sentito  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del 
Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e Gestione del Patrimonio; 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa, di affidare alla Ditta Sist.El s.n.c. di Cagliari, la fornitura e 
l’installazione di n° 60 accumulatori al piombo ermetico da 12V 9Ah per il gruppo di continuità del 
servizio dialisi di Buggerru, in ossequio al disposto dell’art. 6, lett. a) del richiamato Regolamento 
Aziendale  per acquisizione in economia di cui    all’art. 125 del D.Lgs n° 163/06 e s.m.i., per un 
importo di € 2.1000,00 + IVA 20%, 

di individuare il Geom. Luigi Ventura, quale responsabile del Procedimento, ai sensi del citato 
regolamento aziendale art. 9; 

di determinare che il Responsabile del Servizio Bilancio/Contabilità provveda al pagamento della 
relativa fattura di addebito dell’importo di € 2.100,00 + iva 20% mediante regolare ordinativo bancario 
tratto sulla Tesoreria Aziendale in favore della Ditta Sist.El s.n.c. di Cagliari , previa attestazione della 
regolare fornitura a cura del Responsabile del Procedimento Geom. Luigi Ventura;      

di disporre la contabilizzazione della spesa pari a € 2.520,00 iva 20% compresa, sulla classe di costo al 
codice numero 04401300005, centro di costo 12036110, del Piano dei Conti Aziendale per l’Esercizio 
in corso. 

 

                      Il  Direttore   Generale 

                       Dott. Benedetto Barranu  
 
 
 
                                                                  
  
Dir. Amm.vo 

Dir. Sanitario 

Resp. Serv. Acquisti D.ssa Foddis 

Resp. Manutenzione  Ing. Vacca 

Resp. Proc. Geom. Ventura 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il  Responsabile  degli  Affari Generali  attesta  che 

È stata pubblicata  nell’Albo   Pretorio dell’Azienda 

Sanitaria Locale n° 7 a partire dal________al_________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è 

Stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

                                                                           Il Responsabile degli AA.GG. 
 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARI 
 
Collegio dei Sindaci 
Servizi Acquisti 
Servizio Bilancio 
Resp. Servizio Manutenzione 
Responsabile del Procedimento 
 
 
 
 


